GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 445/25

Data: 30/07/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DE DIRETORES PARA REUNIÃO ON LINE SOBRE

PROCEDIMENTO PARA CADASTRO E ATUALIZAÇÃO DOS DADOS E DOS

APOIOS AOS ESTUDANTES ELEGÍVEIS À EDUCAÇÃO ESPECIAL

Prezados,

Convoco os Diretores das Escolas de Ensino Fundamental Anos Iniciais, Finais

e Ensino Médio de tempo Parcial e Integral, para participarem da reunião

online via TEAMS, com a finalidade de uniformizar os procedimentos da

Educação Especial, conforme segue

Data: 31/07/2025

Horário: 10 h

Local: Microsoft TEAMS:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_YjI1YzhlYWMtZWQ4Yy00YjRiLWE0OTYtZGQ0NTUzOD

c2ZjM3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-

4f48-b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%22e146caf8-c083-4695-

a04f-5bf17c7438a0%22%7d

Atenciosamente,

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Geandro de Oliveira
Dirigente Regional de Ensino
Diretoria de Ensino – Região Norte 2